
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020  133Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-SEMMA

PORTARIA INTERNA Nº 031/2022
DESIGNA SERVIDOR(A) MUNICIPAL PARA FISCAL DE CONTRATO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SANTARÉM.
O Secretário Municipal de Meio Ambiente de Santarém/PA, João Antônio 
Paiva de Albuquerque, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 007/2021 GAP/PMS:
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor GILVANE SILVA NASCIMENTO, matrícula nº 
89.240, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, para 
exercer a função de Fiscal de Contrato que tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E DE CONSTRUÇÃO, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
- SEMMA E ÓRGÃOS A ELA VINCULADOS.
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado o seguinte servidor:
HELIO BENTES MOTA, matrícula nº 49.944.
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, fi cando 
revogada a PORTARIA nº 047/2021.
DÊ CIÊNCIA. CUMPRA-SE.
Santarém, 23 de junho de 2022.
JOÃO ANTÔNIO PAIVA DE ALBUQUERQUE
Secretário Municipal de Meio Ambiente
Decreto nº 007/2021 - GAP/PMS

Protocolo: 818524
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos inte-
ressados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
008/2022-SRP, tipo menor preço,   Registro de Preço para Futura e Eventual 
 Contratação de Empresa Para Fornecimento de Material Elétrico destinado 
a Manutenção Preventiva e Corretiva da Iluminação Pública e dos Prédios 
Pertencentes a Prefeitura, Secretarias Vinculadas e Fundos Municipais de 
São Caetano de Odivelas/PA. Abertura: 07/07/2022, às 09:30hs. A retira-
da dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de licita-
ções, sito na Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-000, 
São Caetano de Odivelas - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segun-
da a sexta, Mural de Licitações/TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.
com.br ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). Informações: 
E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com. Brenda da Silva Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 818550

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato de Contrato nº 20220135. Concorrência nº 3/2022-04/PMSDA. Obje-
to: Contratação de empresa para construção do hospital Municipal de São Do-
mingos do Araguaia, conforme convênio nº 26/2022, fi rmado entre a Secre-
taria de Estado de Saúde - SESPA e a Prefeitura Municipal de São Domingos 
do Araguaia-PA. Contratante: Município de São Domingos do Araguaia Fundo 
Municipal de Saúde. CNPJ 11.562.704/0001-74. Contratada: Andrade Enge-
nharia EIRELI. CNPJ nº 08.769.651/0001-52. Valor Total R$ 12.475.545,77 
(doze milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e 
sete reais e setenta e sete centavos). Vigência 23/06/2022 a 23/06/2023.
Caroline Lima Pereira
Ordenadora de Despesa Fundo Municipal de Saúde

Protocolo: 818545
MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022-04/PMSDA.
Objeto: Contratação de empresa para construção do hospital Municipal de São 
Domingos do  Araguaia, conforme convênio nº 26/2022, fi rmado entre a Secreta-
ria de Estado de Saúde - SESPA e a Prefeitura Municipal de São Domingos do Ara-
guaia-PA. Vencedor(s): Andrade Engenharia EIRELI. CNPJ nº 08.769.651/0001-
52. Valor total R$ 12.475.545,77 (doze milhões, quatrocentos setenta e cinco 
mil, quinhentos e quarenta e cinco reais, setenta e sete centavos). Caroline Lima 
Pereira Homologador. São Domingos do Araguaia - PA, 22 de junho de 2022.
CAROLINE LIMA PEREIRA
Ordenadora de Despesa Fundo Municipal de Saúde

Protocolo: 818532

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-19/PMSDA

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefeitura Mu-
nicipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Ele-
trônico, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica a partir 
das 08h00min (oito horas) (horário de Brasília- DF) do dia 08/07/2022, 
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção 
em geral, ferramentas e EP’IS para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal, Secretarias e Fundos deste Município, nos termos da Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 
de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município 
de São Domingos do Araguaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.
br , Mural de licitações - TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br. São Domingos do Araguaia - PA, 24 de 
junho de 2022.
Janelma Alves da Silva
Pregoeira

Protocolo: 818538

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20220252 - INEXIGIBILIDADE Nº IN005/2022 - Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: REZENDE & 
GOMES ADVOGADOS ASSOCIADOS SOCIEDADE SIMPLES Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOGACIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIREITO PÚBLICO, REPRESENTAÇÃO JUDICIAL EXTRAJUDICIAL, ROTINAS 
ADMINISTRATATIVAS DEPARTAMENTO PESSOAL, MATÉRIA TRABALHISTA E 
TRIBUTÁRIA, ALÉM DO APOIO E REPRESENTAÇÃO JUNTO A SUBSEÇÃO JU-
DICIÁRIA DO TRF 1º REGIÃO DO CIDADE DE REDENÇÃO E MARABÁ, MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL DE REDENÇÃO, RECEITA FEDERAL  (REDENÇÃO E 
MARABÁ) E INCRA (UNIDADE DE MARABÁ). PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTATIVO E PLANEJAMENTO - SEMAPLAN. Vigência: 
18/05/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: 216.000,00 (duzentos e dezesseis 
mil reais) - Data da Assinatura: 18/05/2022.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 818551
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE ADESÃO ATA REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia, através da Secretaria Munici-
pal de Obras e Infraestrutura, torna público: Adesão à ata de Registro de Preços 
do Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 012/2021, Objeto: Fornecimento 
de maquinas e equipamentos pesados. São Geraldo do Araguaia - Pa, 23 de 
junho de 2022, Ordenador (a) de despesas, Jeff erson Douglas Jesus Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE ADESÃO ATA REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia, através da Secretaria 
Municipal de Obras e Infraestrutura, torna público: Adesão à ata de Regis-
tro de Preços do Pregão Eletrônico SRP nº 009/2022, Objeto: Aquisição de 
1 (uma) Escavadeira Hidráulica, 1 (uma) Motoniveladora, 1 (um) Trator de 
Esteira 5 (cinco) Caminhões Caçambas, e 1 (um) Caminhão Compactador 
de lixo. São Geraldo do Araguaia - Pa, 23 de junho de 2022, Ordenador (a) 
de despesas, Jeff erson Douglas Jesus Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial SRP Nº. 9/2022-020 - Prazo de Vigência 22.06.2022 a 31.12.2022.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Con-
junto de Irrigação (Motobomba, Equipamentos, Implementos e Insumos), 
combustível, hidráulicos, elétrico e locação de máquina agrícola. Dota-
ção Orçamentaria: 2.098. Prefeitura Mul. de São Geraldo do Araguaia, 
CNPJ: 10.249.241/0001-22, Contratadas: Auto Posto Planalto Ltda, CNPJ: 
08.026.116/0001-01. CT N. 20220239, valor: 8.665,00; E. A. da S. San-
tos Materiais e gestão em Irrigação, CNPJ: 45.687.607/0001-20. CT N. 
20220240, valor: 500.341,55. São Geraldo do Araguaia - Pa, 22 de junho 
de 2022, Ordenador (a) de despesas, Jeff erson Douglas Jesus Oliveira.

Protocolo: 818552


